UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-TTBCXB

V/v đẩy mạnh tuyên truyền, quảng bá Khai

mạc Năm Du lịch Quốc gia - Điện Biên và

Lễ hội Hoa Ban năm 2024

Điện Biên, ngày         tháng 02 năm 2024

  Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị có Cổng/Trang thông tin điện tử;

- Trung tâm VH-TT-TT các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 08/01/2024 của UBND tỉnh

về việc Tổ chức khai mạc Năm Du lịch Quốc gia - Điện Biên và Lễ hội Hoa Ban

năm 2024; Kế hoạch số 520/KH-UBND ngày 02/02/2024 của UBND tỉnh về

việc Tổ chức các hoạt động tuyên truyền Khai mạc Năm Du lịch Quốc gia -

Điện Biên và Lễ hội Hoa Ban năm 2024. Theo đó, sự kiện sẽ được diễn từ tháng

01/2024 đến tháng 5/2024. Các hoạt động trọng tâm được tổ chức từ ngày 13/3

đến ngày 18/3/2024 tại thành phố Điện Biên Phủ.

Để các hoạt động trong khuôn khổ Lễ hội, đặc biệt là Chương trình Khai

mạc Năm Du lịch Quốc gia - Điện Biên 2024 được giới thiệu, lan tỏa tới đông

đảo Nhân dân cả nước và du khách quốc tế, thúc đẩy du lịch tỉnh nhà phát triển;

đồng thời góp phần tích cực vào việc thực hiện các mục tiêu phát triển kinh tế - xã

hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh tỉnh Điện Biên, nhằm thiết thực chào mừng Kỷ

niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024). Sở Thông tin

và Truyền thông đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị có Cổng/Trang thông tin điện tử: Đặt baner, đăng

phát các video/trailer giới thiệu, lịch hoạt động khai mạc Năm Du lịch Quốc gia

- Điện Biên và Lễ hội Hoa Ban năm 2024 (Do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

cung cấp) trên Trang chủ Cổng/Trang thông tin điện tử và trên các trang mạng

xã hội chính thống của các cơ quan hoặc có thể đặt đường dẫn link trực tiếp tới

Chuyên trang Lễ hội Hoa Ban của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại địa chỉ:

 http://svhttdl.dienbien.gov.vn/lehoihoaban

Tăng cường phát và đăng tải các tin, bài về công tác chuẩn bị và các hoạt

động diễn ra trước, trong và sau Khai mạc Năm Du lịch Quốc gia - Điện Biên và

Lễ hội Hoa Ban năm 2024.

2. Trung tâm Văn hóa, Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thị xã,

thành phố và UBND các xã, phường, thị trấn tăng cường tuyên truyền trên sóng

phát thanh và các hình thức tuyên truyền phù hợp khác về Khai mạc Năm Du

lịch Quốc gia - Điện Biên 2024 và Lễ hội Hoa ban đến Nhân dân các dân tộc trên

địa bàn.

- Tài liệu tuyên truyền: Thông cáo báo chí; nội dung tuyên truyền truy cập

trang:

2

 http://svhttdl.dienbien.gov.vn/lehoihoaban

- Tần suất tuyên truyền:

+ Đối với Trung tâm Văn hóa, Truyền thanh - Truyền hình tuyên truyền

thường xuyên sau các chương trình phát thanh của đơn vi.̣

+ Đối với UBND các xã có Đài Truyền thanh chủ động biên dịch sang

tiếng Dân tộc phù hợp với địa bàn, tuyên truyền ít nhất 01 lần/ngày.

- Thời gian tuyên truyền từ nay đến hết tháng 5/2024.

3. Đề nghị các cơ quan, đơn vị vận động cán bộ, công chức, người lao động

và Nhân dân các dân tộc tích cực sử dụng mạng xã hội truy cập vào các Trang thông

tin điện tử, trang fanpage: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên; Lễ hội

Hoa Ban Điện Biên; Văn hóa Điện Biên; Điện Ảnh Điện Biên; Du lịch Điện

Biên - Dienbien Tourism; Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Điện Biên; để like,

chia sẻ thông tin về khai mạc Năm Du lịch Quốc gia - Điện Biên và Lễ hội Hoa

Ban năm 2024; các hoạt động trong khuôn khổ sự kiện tạo hiệu ứng lan tỏa thông

tin, quảng bá hình ảnh mảnh đất, con người, hoa Ban, lịch sử, văn hóa, du lịch

tiêu biểu của tỉnh, góp phần làm nên sự thành công cho sự kiện.

4. Đầu mối trao đổi, cung cấp các thông tin, tư liệu tuyên truyền của khai

mạc Năm Du lịch Quốc gia - Điện Biên và Lễ hội Hoa Ban năm 2024: Đồng chí

Lò Văn Quang, Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình - Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh, điện thoại: 0913 159 969.

Nhận được Công văn này đề nghị các cơ quan, đơn vị chủ động triển khai

thực hiện.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Đ/c Vừ A Bằng-PCT UBND tỉnh (b/c);

- Sở VHTT&DL (để p/h);

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, tx, tp;

- Phòng VH-TT các huyện, tx, tp;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

GIÁM ĐỐC

Vũ Anh Dũng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T15:13:35+0700
	HÀ NỘI
	Vũ Anh Dũng<dungva.stttt@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-20T15:46:52+0700

		2024-02-20T15:46:52+0700

		2024-02-20T15:47:33+0700